
                      DETERMINA n. 

OGGETTO: Rettifica Determina n. 29 di affidamento diretto di acquisto dispositivi di protezione
individuale mascherine chirurgiche e FFP2, mediante ordine diretto sul Mercato Elettronico della
Pubblica Amministrazione (MEPA)  per un importo contrattuale pari  a €  294,00  (IVA inclusa) e
contestuale impegno di spesa.
CIG:Z1F360F1A7 

Il Capo dell’Ispettorato Territoriale

VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione
e la semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione
della legge 10 dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata  istituita l’Agenzia denominata Ispettorato
Nazionale del Lavoro;
VISTO  il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante
l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato nazionale del lavoro;
VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante la
disciplina  della  gestione  finanziaria,  economica  e  patrimoniale,  nonché  dell’attività  negoziale
dell’Agenzia;
VISTO il Decreto Direttoriale n. 48 del 24/10/2019 recante “Disciplina delle procedure per l’acquisizione dei
beni e dei servizi”;
VISTA la nota del 30/10/2019 prot. n. 17493 recante “Procedure di acquisizione di beni e servizi.
Impegni pluriennali di spesa per il funzionamento sedi”;
VISTO il decreto del Direttore Centrale dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro n. 1556 del 29/01/2021 con cui si
conferisce la titolarità dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Crotone alla dott.ssa Annarita Carnuccio;
VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) –informativa sul trattamento dei dati personali;
VISTO il D.Lgs. n. 81/08 e successive modifiche ed integrazioni che prevede l’obbligo del Datore di
lavoro di garantire la sicurezza e le idonee condizioni igienico –ambientali al personale impiegato
presso i locali sede dell’Ufficio;
VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici»; 
VISTO il D.L. 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione
digitale»; 
RICHIAMATA  la  determina  n.  29  di  affidamento  diretto  di  acquisto  dispositivi  di  protezione
individuale mascherine chirurgiche e FFP2, mediante ordine diretto sul Mercato Elettronico della
Pubblica Amministrazione (MEPA)  per un importo contrattuale  pari  a €  294,00  (IVA inclusa)  e
contestuale impegno di spesa e ravvisato che, per mero errore materiale era stato riportato un
importo errato relativo all’IVA;
ACCERTATO che l’importo riportato ammontava a complessivi € 49,00, all’uopo dell’importo che
sarebbe stato necessario indicare e pari a complessivi € 14,00; 

 

  Ispettorato Territoriale del Lavoro
di Crotone



RITENUTO, pertanto, di dover provvedere a rettificare quanto riportato nella determinazione n. 29
del 27/04/2022, limitatamente all’importo relativo all’IVA da riconoscersi nell’importo di € 14,00
anziché € 49,00

DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa, da considerarsi parte integrante della presente di rettificare, per
mero errore materiale, la determinazione n. 29 del 27/04/2022 avente ad oggetto affidamento diretto di
acquisto dispositivi di protezione individuale mascherine chirurgiche e FFP2;
di dare atto che l’importo erroneamente indicato e l’impegno assunto sul capitolo U1.03.01.02.003.001
Equipaggiamento dell’esercizio finanziario 2022 per l’importo complessivo pari ad € 49,00 dovrà essere
rettificato come segue: € 14,00, con imputazione al medesimo capitolo.
Di provvedere ai sensi dell’art. 29, comma 1, del d.lgs. 50/2016, alla pubblicazione della presente determina in
ossequio al principio di trasparenza nel sito web dell’INL, sezione “Amministrazione Trasparente” nella
sezione ”Pubblicazione dati affidamenti contratti pubblici”;

                                                                                            IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE

                 Dott.ssa Annarita Carnuccio

 


		2022-04-27T14:37:10+0000
	CARNUCCIO ANNARITA


		2022-04-28T14:04:28+0200
	Crotone
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_KR.Registro determine.R.0000033.28-04-2022




